











OD ADMINISTRACJI

Stosownie do zapowiedzi, przystąpiliśmy w marcu do wstrzymania wysyłki pisma tym czytelnikom, którzy nie mają opłaconej za góry przedpłaty na rok 1938.

Kłeska Japończyków w Centralnych Chinach

Wojska chińskie zadały poważny cios Japończykom na froncie w centralnych Chinach i usiłują cios ten zamienić w prawdziwą klęskę Japończyków.

Z dnia

1-szy Maja w Warszawie

Podczas obchodów 1-szego Maja przyszło na ulicach Warszawy do starcia między Polską Partią Socjalistyczną i radykalnymi narodowcami, tworzącymi grupę „Falanga”.

Rozbite się samolotu włoskiego

Rozbił się samolot włoski, lecący z Tirany (Albania) do Rzymu i wiozący 19 ludzi. Katastro-

fa nastąpiła w pobliżu miasta Formia, gdy aparat, lecąc wskutek niepogody nisko, uderzył o ziemię.

Nasz Junak odbył ostatniej niedzieli rozgrywkę piłki nożnej z drużyną Brytanii z wynikiem 3 na 1, na korzyść tej ostatniej.

Wystawa w Ponta Grossie

Przygotowania do wystawy byłą w Ponta Grossie posuwają się w żywym tempie naprzód.

Brak opieki religijnej

Pan Stawomir Warpechowski, dentysta w Rolandii potwierdza w liście do nas nagłą potrzebę opieki religijnej, jaka panuje wśród polskich emigrantów w okolicach Londynu.

W Pałacu Rządowym

Interwentor Manoel Ribas przyjął przed wyjazdem do Rio dra Bronisława Roguskiego, który mu przedstawił sprawy kolonistów w Cruz Machado i Rio Azul.

Ze sportu

Nasz Junak odbył ostatniej niedzieli rozgrywkę piłki nożnej z drużyną Brytanii z wynikiem 3 na 1, na korzyść tej ostatniej.

Wyjaśnienie do Dekretu 383

Dyrektor departamentu wychowania prefektury stołecznej w Rio rozstał okólnik do superintendentów, czuwających nad szkolnictwem prywatnym w dystrykcie federalnym.

GDYNIA-AMERYKA Linje Żeglugowe S. A. Linia Południowo-Amerykańska

LAMPOR & HOLT LINE — Rio de Janeiro Komunikacja na naszej polskiej linii okrętowej odbywa się regularnie polskimi okrętami: Pułaski i Kościuszko

Informacje i sprzedaż kart okrętowych z Polski i do Polski uskuteczniają: AGENCJA POLONNEZA DE VIAGENS — Av. Rio Branco, 19 A

TARYFA OGŁOSZEŃ Za 1 centymetr 1-linowy wewnątrz numeru 1\$000 Na ostatniej stronie 2\$000

ZAPYTANIE

Pisaliśmy wiele razy o świetnym rozwoju Polskiej Linii Okrętowej, co nas napawa radością i wiarą.

Jagoda Plantacja tytoniu na Jagodzie Nowa i największa kolonia w Paranie

LOTERIA STANU PARANA Największa liczba wygranych przy najmniejszej liczbie biletów W Maju

Dr. E. Tempki Lekarz Pierwszy asystent 2-go Oddziału Kliniki Wewnętrznej Uniwersytetu Paranańskiego.

O Estado Novo e o Estrangeiro — Serviço de Divulgação da Polícia do Rio

O decreto-lei n. 383, recentemente baixado, foi recebido com geral agrado, por traduzir a opinião e o desejo de todos os brasileiros.

BOLE GŁOWY — usuwają natychmiast polskie proszki "KOGUTEK" (MIGRENO-NERVOZIN)

REDAKCJA I ADMINISTRACJA Rua Em. Farnata, (dawnej Aquid) Telefon 6-6

W drodze potężny

Major Mak lotników polnych dnia 13 maja

Kacik zdrowia Nawet najdrowsza osoba może dostąpić zwane kurcze nóg.

Patrol Sprawa Cłości jej gr przez Niemcy

W t jasn